PAGE
2

	                                                       [image: image1.png]

                                       ПРОЕКТ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	г. Сокол

	«О внесении изменений в решение  Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 27 июля 2023 года    № 167    «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов  Сокольского муниципального округа Вологодской области»

В
В соответствии со статьей 7 Закона области от 10 июля 2013 года № 3121-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов в Вологодской области», Муниципальное Собрание РЕШИЛО:

1.1 Статью 5 Положения о старостах сельских населенных пунктов Сокольского муниципального округа Вологодской области, утвержденного Решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 27 июля 2023 года №167 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Сокольского муниципального округа Вологодской области» изложить в следующей редакции:
 «Статья 5. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты

1. Старостам устанавливаться следующие гарантии деятельности старост:

1) получение от органов местного самоуправления информации, необходимой для осуществления деятельности старосты, за исключением информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, сведения о персональных данных, и информации, доступ к которой ограничен федеральными законами;

2) получение письменных и устных консультаций должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления по вопросам деятельности старосты;

3) право на прием в первоочередном порядке должностными лицами органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по вопросам деятельности старосты;

4) участие в заседаниях (кроме закрытых) представительного органа муниципального образования с правом совещательного голоса, выступление и внесение предложений по вопросам, касающимся интересов жителей населенного пункта.

2. Старосты поощряются органами местного самоуправления Сокольского муниципального округа за активную работу, в том числе по итогам муниципального конкурса "Лучший староста", в соответствии с муниципальными правовыми актами».

1.2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда», размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Муниципального                    Глава Сокольского муниципального

Собрания   Сокольского
                округа
муниципального округа

                                  А.Л. Сохрин
                                              В.А. Носков